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PROTOKÓŁ 

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyk i 

z posiedzenia XIX/16 w dniu 9 czerwca 2016 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej nr 6. 
Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1500. 
Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek 
 
Porządek obrad:  

1. Informacja dotycząca funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego za 

2015 rok. 

2. Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 2015 

roku. 

3. Informacja NT. działań oraz perspektywy dalszego funkcjonowania na terenie 

Województwa Opolskiego Specjalnych Stref Ekonomicznych. 

4. Informacja pt. Projekt zmiany Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Opolskiego. 

5. Sprawy różne. 
 

Przewodnicz ąca Komisji El żbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych 

gości. Przewodnicząca stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad posiedzenia oraz 

poinformowała o konieczności wprowadzenia do porządku obrad punktu dotyczącego  

*Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadań w ciągu dróg 

wojewódzkich Gminie Dobrzeń Wielki*. 

Porządek obrad posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  

 

Głosowanie 
„Za” - 6     „Przeciw” - 0     „Wstrzymuj ących si ę” - 0  

 
ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji poinformowała członków komisji, iż na 

posiedzenie komisji została zaproszona Pani Joanna Brylak z Urzędu Miasta Opola, celem 

przedstawienia informacji nt. organizacji Światowych Dni Młodzieży. 

JOANNA BRYLAK –  W Opolu w dniu 22 lipca będziemy gościć młodzież z 21 państw. Ten 

dzień będzie poświęcony kulturowej promocji miasta Opola. Przyjedzie ok. 3000 młodzieży. 

Przyjazd na parking ZOO, następnie przejdą w stronę amfiteatru, ustalany jest jeszcze 

program artystyczny we współpracy z Diecezją Opolską. Chcemy zaprezentować wszystko 

to co mamy najładniejszego w mieście, m.in. ZOO, nasze kościoły. Na małym rynku będzie 

zorganizowany mały happening, mała scena, na której młodzież będzie mogła się 
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zaprezentować. Będą dwa punkty medialne: nagrania będą przekazywane bezpośrednio na 

YouTube, aby młodzież mogła pozdrowić swoich rodziców. Przygotowujemy również 

informację turystyczną, udostępniamy naszych przewodników do  oprowadzania np. po 

Wieży Piastowskiej. MDK organizuje zajęcia taneczne i śpiewu. To wszystko będzie trwało 

od godz. 9.00 do 15.00. Później młodzież rozjeżdża się do swoich diecezji. 

Na miasteczku na osiedlu Armii Krajowej będą wydzielone trzy sektory, Program w tym dniu 

będzie miał charakter duchowy i będzie prowadzony przez Diecezję Opolską. Dzień 23.07 

organizowany jest przez Diecezję Opolską – m.in. spotkanie na Górze św. Anny 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Jakie są podjęte działania jeśli chodzi                   

o bezpieczeństwo i  jakie są elementy promocyjne, czy będą rozdawane ulotki, czy będą 

puszczane filmy o Opolu, czy wiadomo coś nt. naszych wojewódzkich materiałach 

promocyjnych? 

JOANNA BRYLAK – Na pewno wykorzystamy na telebim w amfiteatrze i będzie puszczony 

film promocyjny naszego miasta. Jeśli chodzi o zabezpieczenia to przy Wojewodzie powstała 

specjalna komisja w skład której wchodzą wszystkie służby bezpieczeństwa, Straż Graniczna  

i Komenda Wojewódzka, GDDKiA odpowiedzialna za autostradę. Nad bezpieczeństwem 

czuwa głównie Wojewoda Opolski. Jeśli chodzi o ulotki to musimy wsiąść pod uwagę to, że 

przyjeżdżają młodzi ludzie jedynie z małymi plecakami (nie będą mieli miejsca na większe 

materiały promocyjne), dlatego zdecydowaliśmy, że przygotujemy dla nich mapy z informacją 

co można zobaczyć w Opolu oraz smycze, chusty i opaski na rękę. 

JÓZEF KOTYŚ – Chciałbym zapytać jaki jest cel promocji, myślę, że na pewno turystyczny, 

ale jak zachęcić przez to młodych do powrotu z rodzinami. Ja widziałbym tu prezentację 

wyższych uczelni. pokazanie ich potencjału. Pytam o ten tzn. target, jeśli chodzi o te 

działania promocyjne, jaki cel chcemy osiągnąć. 

JOANNA BRYLAK –  Głównym założeniem Diecezji jest przekaz duchowy, oczywiście 

kwestie promocyjne chcemy wykorzystać mając taką możliwość. Tym bardziej, że nie było 

jeszcze w historii naszego miasta tak, aby naraz przybyła taka liczba młodzieży. Od ponad 

roku uruchomiliśmy stronę internetową - to jest strona ŚDM, na której umieściliśmy 

informacje promocyjne naszego miasta, to co mamy tutaj do zaprezentowania. Jest to okres 

wakacji także dla uczelni wyższych jest to też trudny czas.  

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI – Jak poinformowane jest społeczeństwo nieuczestniczące, 

mieszkające w tym mieście, aby było pomocne w tym wydarzeniu? 

JOANNA BRYLAK – Cyklicznie co roku spotykamy się w Radio Opole i Radiu Doxa FM, na 

bieżąco informujemy co się dzieje, jeśli chodzi o drogi będziemy informować w lokalnych 

gazetach, jakie drogi będą zamknięte. Pokazują się artykuły w gazecie, że będziemy gościć 

taka liczbę młodzieży i że będą takie wydarzenia. Również księża informują parafian 

podczas kazania na mszach świętych. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Widziałam film fabularny, który 

wyprodukował Kraków, jest już w kinach pt. Bóg w Krakowie, są tam przepiękne zdjęcia 
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Krakowa promujące to miasto.  

JOANNA BRYLAK –  Również umieścimy film – spot na stronie internetowej ŚDM, który 

będzie nas promował na 800 – lecie naszego miasta. Niespodzianką będzie również 

20.07 koncert Margaret na który również zapraszamy naszą młodzież. 

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Czy Urząd Marszałkowski współpracuje 

w wami w przygotowaniu tego wydarzenia? 

JOANNA BRYLAK – Nie tak do końca, jedynie Referat Promocji Regionu Departamentu 

Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu. Pani Jolanta Kawecka zwróciła się                 

z pismem o udostępnienie tłumaczy. Mamy kontakt jeśli chodzi o pomoc w tłumaczeniu                

w rozstawionym miasteczku i w ten sposób Państwo będą się również promować.  

 Przewodnicząca komisji podziękowała za przyjęcie zaproszenia przez Panią Joannę 

Brylak i poprosiła o zabranie głosu Pana Remigiusza Widerę Zastępcę Dyrektora 

Departamentu Infrastruktury i Gospodarki. 

 

Ad. 1 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzeni a realizacji zada ń w ci ągu dróg 
wojewódzkich Gminie Dobrze ń Wielki. 

REMIGIUSZ WIDERA  Zast ępca Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Gospoda rki – 

Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym, gmina może 

wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości 

województwa na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. Gmina 

Dobrzeń Wielki wystąpiła z inicjatywą wykonania dwóch zadań w ciągu dróg wojewódzkich: 

− rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 454 – ul. Opolskiej z drogami 

gminnymi ul. Kolejową i ul. Struga oraz budowa ścieżki pieszo – rowerowej w m. 

Borki. 

− Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 457 – ul. Wrocławskiej w zakresie budowy ścieżki 

pieszo – rowerowej na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 454 –                      

ul. Namysłowską o budynku nr 32 w m. Dobrzeń Wielki. 

Jednocześnie Gmina zobowiązała się ponieść wszelkie koszty związane z opracowaniem 

dokumentacji technicznej i samej realizacji zadania.   

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie powierzenia 
realizacji zadań w ciągu dróg wojewódzkich Gminie Dobrzeń Wielki. 

 
Głosowanie 

„Za” - 6     „Przeciw” - 0     „Wstrzymuj ących si ę” – 0  
 

 
 
 
 



 4 

Ad. 2 
Informacja dotycz ąca funkcjonowania Wojewódzkiego O środka Ruchu Drogowego za 
2015 rok. 
 
EDWARD KINDER Dyrektor WORD w Opolu – Podstawową działalnością WORD jest 

przeprowadzanie egzaminów na prawo jazdy. WORD w 2015 r. przeprowadził ogółem                 

76 279  egzaminów, w tym 34 900 egzaminów teoretycznych oraz 41 379 egzaminów 

praktycznych . Jest to o 10,40% egzaminów więcej niż w 2014 r. Egzamin teoretyczny                   

w 2015 r. wynik pozytywny w kategorii B - 41,93%, wynik negatywny - 58,07%. Egzamin 

praktyczny w 2015 r. wynik pozytywny w kat. B - 27,58%, wynik negatywny - 72,42%.                   

W WORD w 2015 r. ogółem zatrudnionych było 56 pracowników w tym 47,02 etatów:                       

29 egzaminatorów, 27 pracowników administracji i technicznych.. W celu zabezpieczenia 

toku przeprowadzania egzaminów oraz modernizacji posiadanych pojazdów Ośrodek zakupił 

w 2015 r. nowy pojazd Kat.C, CE – samochód ciężarowy marki MAN L2007.46.0.11TGL.                 

W 80 szkoleniach przeprowadzonych w WORD przeszkolono 927 osób. Przychody                         

z prowadzonej działalności operacyjnej podstawowej w roku 2015 wyniosły 7 492 344,93 zł             

z czego 7 166 890 zł to przychody z tytułu egzaminów oraz 264 270 zł przychody z tytułu 

szkoleń i kursów. Koszty działalności operacyjnej w roku 2015 wyniosły 7 039 340,24 zł.                 

W roku 2015 na wydatki inwestycyjne wydano kwotę 541 383,22 zł z czego najważniejsze 

pozycje to m.in. Zjazd publiczny w Oddziale Kędzierzyn – Koźle, symulator dachowania, 

symulator zderzeń, przyczepka do transportu symulatora. 

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – Ja mam pytanie jak wygląda bilans WORD w porównaniu 

przed powstaniem Oddziału w K-K a teraz? Czy K-K przyciąga nam osoby spoza 

województwa? 

EDWARD KINDER Dyrektor WORD w Opolu – Jest to troszkę trudne, aby porównać 

sytuację bez K-K i z K-K ten rok był obfity jeśli chodzi o egzaminy, ale nie wiadomo czy było 

to spowodowane powstaniem oddziału w K-K, czy zmiany które mają wejść w przepisach. 

Koszty stałe tego Oddziału to 30 tys. Na dzień dzisiejszy jest to ok. 50% spoza województwa.  

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI członek komisji – Wszystko jest jasne i klarowne, ale czy 

można uzyskać jakieś wnioski nt. jakości szkolenia poszczególnych szkół jazdy? 

EDWARD KINDER Dyrektor WORD w Opolu – Na podstawie analiz jak najbardziej tak, na 

bieżąco możemy to wygenerować. Takie dane są przesyłane do poszczególnych starostw                  

i oni zgodnie z ustawą powinni je publikować. Każdy kto planuje wybrać się na kurs 

teoretycznie ma możliwość sprawdzenia sobie jak statystyka wygląda z tejże szkoły. My jako 

WORD nie mamy takiej możliwości publikowania ale ocenić i weryfikować. 

SZYMON OGŁAZA Członek Zarz ądu Województwa – My nie możemy  tego zalecić  

starostwom, my możemy tylko poprosić to jest przepis do którego są zobowiązani i kwestia 

pewnej egzekucji. Fora internetowe na dzień dzisiejszy są najlepszym źródłem z którego 

korzystają osoby , które planują rozpocząć kursy. 

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – Fora internetowe nie są wiarygodnym źródłem, mam 
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prośbę, aby jednak porozmawiać, aby w jakiś sposób ośmielić starostów aby zaczęli to robić. 

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Czy to co Państwo posiadacie dane nt. 

szkół, które wysyłacie do Starostów nie możecie umieścić na swojej stronie internetowej? 

EDWARD KINDER Dyrektor WORD w Opolu – To są już dane, które wkraczają                            

w działalność gospodarzą, zgodnie z ustawą to starostwo jest zobowiązane do publikowania 

tych danych. Starostwo nie przeprowadza egzaminów. 

 

*Członkowie komisji przyjęli informację dotyczącą funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego za 2015 rok.* 

Ad.3 

Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dl a Województwa Opolskiego w 2015 

roku.   

TOMASZ HANZEL Z-ca Dyrektora Departamentu Koordynac ji Programów 

Operacyjnych – W dniu 14 listopada 2014 r. został podpisany Kontrakt Terytorialny 

Województwa Opolskiego. W dniu 30 lipca 2015 r. podpisany został aneks do Kontraktu 

Terytorialnego – uzupełnienie o zapisy dotyczące wysokości, sposobu i warunków 

dofinansowania RPO WO 2014 – 2020). Wykaz najważniejszych przedsięwzięć m.in. 

Obwodnica Nysy – wartość dofinansowania 65,3 mln Euro, budowa obwodnicy                          

m. Czarnowąs  - wartość dofinansowania  34,0 mln Euro, budowa ciągu komunikacyjnego na 

osi północ – południe - droga wojewódzka Nr 454 – wartość dofinansowania 21,3 mln Euro, 

prace na linii  kolejowej  E30 odcinek Kędzierzyn – Koźle – Opole Zachodnie bez 

dofinansowania.  

 Wykaz przedsięwzięć warunkowych m.in.: Budowa obwodnicy miejscowości 

Niemodlin w ciągu drogi krajowej Nr 46 – wartość dofinansowania 123,3 mln Euro, budowa 

obwodnicy m. Dobrzeń Wielki – wartość dofinansowania 23,4 mln Euro, budowa obwodnicy 

m. Myślina w ciągu drogi krajowej Nr 46 – wartość dofinansowania 10,4 mln Euro, 

rewitalizacja zbiornika retencyjnego Turawa wraz ze zbiornikiem wstępnym w Jedlicach na 

rzece małej Panwi. Aktualizacja listy przedsięwzięć ogółem – 52 przedsięwzięcia na kwotę 

613,43 mln Euro w tym: ujęte w KT (2014 r.) 17 przedsięwzięć na kwotę 237,8 mln Euro, 

ponownie zgłoszone 14 przedsięwzięć na kwotę 234,59 mln Euro, nowe 21 przedsięwzięć na 

kwotę 141,04 mln Euro.  

 W dniu 8 marca 2016 r. zaakceptowanie przez ZWO Sprawozdania z realizacji 

Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego za 2015 r w odniesieniu do 

przedsięwzięć finansowanych z RPO WO 2014 – 2020. W dniu 9 marca 2016 r. przekazanie 

Sprawozdania do Ministerstwa Rozwoju. W dniu 31 maja 2016 r. uzupełnienie Sprawozdania 

przez MR w zakresie przedsięwzięć, za których realizację odpowiedzialna jest strona 

rządowa; proces uzgadniania zakresu ze stroną samorządową. 

Trzeba się przygotować na to, że będzie potrzebna kolejna taka analiza 
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przedsięwzięć jakie będziemy do Kontraktu zgłaszali i na nowo rozpoczną się negocjacje                   

z Ministerstwem. Wpisanie do kontraktu przedsięwzięcia nie daje gwarancji dofinansowania. 

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI członek komisji – Ile nas będzie kosztowało jeśli nie wydamy 

pieniędzy? 

TOMASZ HANZEL Z-ca Dyrektora Departamentu Koorynacj i Programów Operacyjnych- 

Nie możemy w ten sposób do tego podchodzić, nie ma tutaj określonego algorytmu. 

JÓZEF KOTYŚ członek komisji –  A kwestia negocjacji tego z Komisją Europejską                       

w zasadzie jesteśmy w trzecim okresie programowania.  

TOMASZ HANZEL Z-ca Dyrektora Departamentu Koordynac ji Programów 

Operacyjnych -  W okresie kontraktowania faktycznie nie wiele się wydarzyło, ale  konkursy 

się odbywają i jesteśmy sprawni w tym zakresie. Warunkiem ubiegania się środków                          

z poziomu krajowego na przedsięwzięcie było wpisanie do Kontraktu.   

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – Kto podpisuje Kontrakt, proszę przypomnieć? 

TOMASZ HANZEL Z-ca Dyrektora Departamentu Koordynac ji Programów 

Operacyjnych – Minister Rozwoju Regionalnego jako przedstawiciel rządu i Marszałek 

Województwa jako przedstawiciel samorządu.  

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – a proszę powiedzieć co będzie jeśli marszałkowie nie 

zgodzą się na zmianę warunków? 

TOMASZ HANZEL Z-ca Dyrektora Departamentu Koordynac ji Programów 

Operacyjnych – W pierwszej liście przedsięwzięć, które i tak były w planach rządowych                  

w dokumentach strategicznych. 

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – Ta konstrukcja trochę namieszała, poprzedni system  

funkcjonował był sprawdzony. Efekt pierwszy to opóźnienie startu. 

TOMASZ HANZEL Z-ca Dyrektora Departamentu Koordynac ji Programów 

Operacyjnych – Opóźnienie jest generalnie w starcie perspektywy, bardzo długich 

negocjacji z Komisją i przygotowanie wszystkich  potrzebnych dokumentów. 

 

*Członkowie komisji przyjęli Informację o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla 
Województwa Opolskiego w 2015 roku.  

 

 

Ad. 4 

Informacja nt. oceny działa ń i perspektywy dalszego funkcjonowania na 

Opolszczy źnie Specjalnych Stref Ekonomiczny. 

DARIUSZ MAZURCZAK Z-a Dyrektora OCRG – Wielkość pomocy dla Opolszczyzny 

została zmniejszona w 2013 roku z 50% do 35%. Wielkość wsparcia dla firm dużych 35%, 

średnich 45%, małe i mikro firmy 55%. Na terenie województwa opolskiego działają trzy 

Specjalne Strefy Ekonomiczne: 

Wałbrzyska, Katowicka Starachowicka (jest strefą najmniejszą).Lokalizacja stref ułożona jest  
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w ten sposób że północno zachodnią część naszego województwa zajmują tereny strefy 

wałbrzyskiej i południowo wschodniej tereny strefy katowickiej. Strefy działają w formie 

spółek kapitałowych. Gminy mają prawo i posiadają udziały w tych strefach. W materiale 

przygotowanym dla Państwa skupiliśmy się na efektach np. na deklarowanych miejscach 

pracy w strefach i przedstawiliśmy tabele z dokładnym rozliczeniem w której gminie jakie 

tereny w jakiej strefie się zajmują. Strefy zadeklarowały powstanie docelowo do 2026 roku        

10 tys. miejsc pracy. Obecnie stworzonych zostało niespełna 4 tys. miejsc pracy. Tereny, 

które posiadają strefy to one są wykorzystane przez inwestorów w 33 – 34%. Strefa 

Katowicka jest jedną z najlepiej postrzeganych stref jeśli chodzi o ranking światowy. 

Zdecydowanie na pierwszym miejscu jest jeśli chodzi o ranking europejski. Strefa 

Wałbrzyska zajmuje trzecie czwarte miejsce w takich rankingach. Strefa Katowicka od 

powstania stworzyła 55 tys. miejsc pracy, natomiast Strefa Wałbrzyska 44 tys. Komisja 

Europejska zgadzając się na istnienie stref do 2026 roku nie zgodziła się jednocześnie na 

zwiększenie ilości stref i powiększania bez końca terenów inwestycyjnych. Struktura 

właścicielska -  wygląda to w ten sposób, że jeśli chodzi o własność to kapitał w polskich 

strefach jest nadal przeważający i jest to ponad 30%, drugie miejsce to Niemcy i w kolejności 

Stany Zjednoczone, Holandia, Japonia, Włochy, Korea Płd. Francja, Szwajcaria, Szwecja. 

 Firmy działające w Strefach Ekonomicznych działają w sektorach największy to 

budowlany, metalowy, motoryzacyjny, technologii informacyjnych i mediów. 

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Jakie jest zainteresowanie gmin, 

samorządów na terenie województwa przystąpieniem do stref? 

DARIUSZ MAZURCZAK Z-a Dyrektora OCRG – Zainteresowanie jest, ale nie zawsze 

gminy mają możliwości. Nie każda gmina włącza tereny które ma do stref. Gminy muszą w to 

zainwestować, muszą podjąć ryzyko, bo jeśli nie znajdą inwestora to będą musiały zwrócić 

pieniądze.  

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI członek komisji – Uważam, że wielu Burmistrzów sądziło, że 

wejdą do strefy i nie musi nic robić. Nie mamy wyobrażenia jakie są  skutki jak oferta miasta 

jest nie kompleksowa, czas ucieka a bezrobocie rośnie. Należało by zrobić seminarium                  

w tym temacie, bo już jest końcówka. Zapatrzenie w strefy doprowadziło do kompletnego 

braku zainteresowania istniejącym przemyłem miasta, ułatwiający rozwój jak np. Park 

Technologiczny Metalchem. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca komisji –  Czytałam artykuł, że inwestorzy chcą jak 

najwięcej z tych stref wyciągnąć i płace w zawodach, które oferują są bardzo niskie. 

Oczywiście nie wszędzie tak jest - niektóre strefy inwestują np. w szkolnictwo zawodowe. 

MARIUSZ BOCHENEK członek komisji – Strefy muszą się otworzyć jeśli chodzi                        

o nadwyżkę płac.  

 

*Członkowie komisji przyjęli Informację nt. oceny działań i perspektywy dalszego 
funkcjonowania na Opolszczyźnie Specjalnych Stref Ekonomiczny.* 
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Ad. 5  
Informacja pt. Projekt zmiany Planu Zagospodarowani a Przestrzennego Województwa 
Opolskiego . 
 
MAGDALENA MATYJASZEK Z-ca Dyrektora Departamentu Po lityki Regionalnej                    

i Przestrzennej – Chciałabym podkreślić, że w tej chwili zmagamy się ze zmianami 

prawnymi, które będą miały bardzo duży wpływ na kształt naszego Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego ze względu przede wszystkim na projektowane zmiany w zakresie 

gospodarki odpadami, gospodarki wodnej a z drugiej strony nasze ustawowe zobowiązania  

wprowadzenia zmian do projektu naszego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. 

Zarówno inwestycje celu publicznego o znaczeniu ponadregionalnym, głównie są to 

inwestycje z zakresu  gospodarki wodnej, mierzymy się z problemem związanym                            

z zaproponowaniem Państwu przesunięcia opracowania harmonogramu Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego, wynika to z tego, że zgonie z harmonogramem, który 

Sejmik przyjął w październiku w ubiegłym roku. Przeprowadziliśmy konsultacje                                

z departamentami i jednostkami samorządu województwa. Na tym etapie Departament 

Ochrony Środowiska i Departament Rozwoju Wsi i Departament  Rozwoju Obszarów 

wiejskich zgłosili nam rekomendacje, które znacząco wpływają na przyszłość Planu.                        

W październiku tego roku zostanie przyjęty Wojewódzki Program Gospodarki Odpadami na 

podstawie przyjętego Krajowego Programu, dlatego departament rekomendował 

wstrzymanie się do tego czasu z procedowaniem dalszego Planu, aby te zmiany już 

uwzględnić jak również znaczące zamiany w prawie wodnym, które wejdą od  dnia 1 stycznia 

2017 roku. Wyglądałoby to w ten sposób, że Sejmik uchwaliłby Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa w październiku a z początkiem roku przystępowalibyśmy do 

jego nowej aktualizacji. Ponadto bieżymy pod uwagę kontekst ustawy tzw. wiatrakowej 

według której  zasadniczo zmienia się prawo usytuowania elektrowni jądrowych. Według 

projektu przyjętego przez Komisję  Senacką zmiany będą dotyczyły odległości wiatraków od 

zabudowy. Te zasadnicze przesłanki skłaniają nas do wystąpienia do Państwa z prośbą                     

o przesunięcie harmonogramu zmiany planu. Nie jesteśmy jedynym województwem, które 

zmierza się z tym problem. Dotychczas dwa województwa przyjęły nowy Plan. Jesteśmy cały 

czas w kontakcie z województwem dolnośląskim. 

JACEK TABOR Kierownik w Referacie Planowania Przest rzennego - Wszystko idzie                  

w tym kierunku, aby zastąpić cztery obecnie funkcjonujące rejony jednym na bazie obiektów 

istniejących. Będzie jak gdyby nowa struktura organizacyjna i będą pojawiać się nowe 

elementy związane z instalacjami zastępczymi. Tutaj jeszcze nie wiemy do końca czym to się 

skończy.  

 Następnie Pan kierownik przedstawił w formie multimedialnej zakres zmian Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego. 
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SZYMON OGŁAZA członek Zarz ądu – Wszystkie przesłanki racjonalne mówią, że  warto 

się  wstrzymać. To nie jest dokument, który można aktualizować co pół roku.  

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek komisji – Chodzi mi o slajd, gdzie pokazane jest 

miasto Opole, mam pytanie czy to się pokrywa z projektem większego Opola? 

JACEK TABOR Kierownik w Referacie Planowania Przest rzennego – Nie to jest inna 

kwestia. 

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – Dokument jakim jest Plan Zagospodarowania 

Przestrzennego jest dokumentem, który musi być przyjęty, bo to wymaga prawo. Natomiast 

podstawa jeśli chodzi o rozwój jest w planach miejscowych gmin. Im mniej takich 

wojewódzkich Planów Zagospodarowania przeszkadza, tym lepiej. Powinien mówić                           

o pewnych zjawiskach, wskazywać na pewne procesy zachodzące w przestrzeni itd., 

natomiast nie powinien być barierą. Od kilku lat mówię, że z sufitu została narysowana mapa 

Aglomeracji Opolskiej. Nikt mi nie udowodni, że gmina Walce jest bliższa  Opolu niż gmina 

Kolonowskie, która ma połączenia kolejowe, której większość młodzieży uczęszcza do szkół 

w Opolu. To, że te gminy nie zmieściły się w proponowanym przez Państwa schemacie tzn. 

że jest błąd w tezie. Mam pytanie w jakich aspektach gmina Walce ma większy związek                 

z Opolem niż gmina Kolonowskie?  

JACEK TABOR – Kierownik w Referacie Planowania Prze strzennego – Ja dzisiaj Panu 

Radnemu odpowiedzi na to nie udzielę. Slajd pokazuje, że związki funkcjonalne zostały 

skwantyfikowane określonymi wskaźnikami to pokazują, że ten obszar funkcjonalny jest 

troszkę inny niż Aglomeracja. Natomiast pewne fakty dokonane są czynnikiem, który 

powoduje, że można mówić o kształtowaniu przyszłych związków.  

RYSZARD ZEMBACZYŃSKI członek komisji – Jestem pod wrażeniem dużej nowej wiedzy. 

Myślę, że trzeba ruszyć głową i znaleźć sytuację przejściową, aby to było dokumentem do 

którego ktoś mógłby zaglądać, aby plan miał charakter materiału żywego do dalszych analiz.    

MAGDALENA MATYJASZEK Z-ca Dyrektora Departamentu Po lityki Regionalnej                    

i Przestrzennej – Konstruując i wyznaczają te obszary funkcjonalne mierzyliśmy się                      

z różnymi problemami, dlatego, że nie istnieją te rozporządzenia dotyczące rewitalizacji tych 

obszarów funkcjonalnych, dlatego jedyną wskazówką były założenia o których mówił Pan 

Kierownik. Mamy interpretacje Ministerstwa, że województwa mają same określić obszary 

funkcjonalne, rozwój wojewódzki przestrzenny prowadzony jest w sposób zrównoważony, to 

było największe wyzwanie. 

JÓZEF KOTYŚ członek komisji – Rozumiem, że trzeba się dopasowywać do przepisów                   

i programów, bo jak się nie dostosujemy to nas wykroją  z tego programu. 

SZYMON OGŁAZA członek zarz ądu – W tym rzecz, że nie było rozporządzeń i to było 

dodatkowym utrudnieniem, nie było czego się trzymać, natomiast było oparte w dużej mierze 

na logice. Nie zgadzam się z tym, że miejscowy wojewódzki plan niech jak najmniej zawiera 

bo mniej szkodzi. Jest podstawą do wielu działań związanych z rozwojem województwa. 

ELŻBIETA KUREK przewodnicz ąca komisji – Również się z tym nie zgadzam. Plan 
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główny ma wskazywać jakieś kierunki, jeśli to będzie zlepek różnych planów to wszystko się 

może rozjechać.  

 

*Członkowie komisji przyjęli informację pt. Projekt zmiany Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Opolskiego.* 

 

 
Ad.6 Sprawy ró żne. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż 

• W odpowiedzi na wniosek Komisji Członek Zarządu Szymon Ogłasza poinformował, 

że raport z realizacji RSI WO zostanie przygotowany i przedłożony na kolejne 

posiedzenie Komisji.  

• Wpłynęła odpowiedź na wniosek komisji z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie weryfikacji 

zagadnienia dostosowania budynków mieszkalnych i obiektów użyteczności 

publicznej do potrzeb osób starszych. 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za 

udział w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

Zakończenie o godz. 1730 

 

 

                                                                                                   Przewodnicz ąca Komisji Polityki Regionalnej,  
                                                                                                                      Gospodarki i Turystyki  
 
                                                                                                                            Elżbieta Kurek  
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